

Perşembe günü FED Başkanı Powell'ın vereceği mesajlar önemli olacak

Küresel piyasalarda ekonomi ve şirket karlılıklarının iyileşeceği beklentileri, aşılama çalışmalarının başlaması ve büyük ölçekli yeni teşvik adımlarının desteğiyle rekor seviyeleri test eden riskli varlık sınıfında yer alan hisse senetlerinde yukarı hareket, etkisini sürdürüyor. Bilindiği üzere 2021 yılının ilk çeyreğinde tahvil faizlerindeki yükseliş ve değer odaklı hisse senetlerindeki görece güçlü performans öne çıktı. Küresel büyüme görünümüne dair artan iyimserlik ön plandaydı. Örneğin Mart ayında, Avrupa, ABD ve İngiltere'de imalattaki güçlenme öncülüğünde aktivite anketlerinin iyileştiğini gördük. Ayrıca ABD Başkanı Joe Biden'ın 1.9 trilyon dolarlık teşvik paketi ile birlikte büyüme beklentilerindeki yukarı revizyonlar ve yine Biden'ın aşılama hedeflerini neredeyse iki katına çıkarması da risk iştahına destek olan konular oldu. Küresel risk barometresi olarak da izlenen S&P 500 endeksi, Koronavirüs (Covid - 19) salgını öncesi dönemde gördüğü en yüksek seviyelerin yaklaşık yüzde 19 üzerinde. Yılbaşından bu yana baktığımızda ise yüzde 7 yükselişte. (MSCI Dünya endeksi aynı dönemde sırasıyla yüzde +18 ve yüzde +5) 10 yıllık ABD tahvil faizi yüzde 0,5 ile Ağustos ayının en düşük seviyesinde ve yılın başında gördüğü yüzde 0,9 seviyelerine kıyasla şu anda yüzde 1,75 civarında işlem görüyor.

Yeni teşvik adımları ve ekonomilerin yeniden açılması, aşılama çalışmalarının enflasyonu destekleyebileceğine dair beklentiler soru işareti yaratmaya devam etse de; FED, enflasyonun hedeflenenin üzerine çıkarsa dahi bunun sürdürülebilir olmadığını vurguluyor ve 2024'ten önce faizleri yükseltmemeyi bekliyor. Bu doğrultuda FED'den gelen son açıklamalarda da enflasyonun yüzde 2 hedefinin üzerine çıkmasına izin verileceği sinyalleri dikkat çekiyor. Örneğin FED Başkan Yardımcısı Randal Quarles'in geçen haftaki açıklamalarında, FED'in yüzde 2 hedefinin bir parça aşılmasında rahat olacağını vurgulaması gibi: *"Zaman içindeki ortalamaya bakacağız. Yüzde 2 enflasyonun bir parça aşılmasını destekliyorum."*

Ancak, FED'in son toplantısında FOMC üyelerinin faiz beklentilerinin yer aldığı Dot Plot'ta medyan beklentiye göre üyelerin çoğu 2023 sonuna kadar faiz artışı öngörmese de, faiz artışı bekleyenlerin sayısında artış olduğunu, ayrıca büyüme ve enflasyonda yukarı yönlü revizyonların da olduğunu belirtmek istiyoruz. Örneğin FED üyelerinin bireysel tahminlerini gösteren 'Dot Plot' grafiğine göre on sekiz üyeden yedisi 2023 sonunda daha yüksek faiz bekliyor. Aralık tahminlerine göre beş üye 2023 sonunda daha yüksek faiz bekliyordu.

Ayrıca ekonomilerin açılması, teşvik ödemeleri ve bahar aylarının gelmesiyle birlikte hizmet sektörünün tekrar devreye girmesinin ardından ABD verilerinin güçlenme sinyalleri üretmesi muhtemel gözüküyor. Piyasadaki senaryolar arasında büyümeye ve istihdama yönelik güçlü verilerle birlikte enflasyonda yaz başında belirgin bir hızlanma görebileceğimiz yönünde beklentiler var. ABD'de son açıklanan Mart ayı tarım dışı istihdam verisinde gördüğümüz toparlanma sinyalleri de bu görünüme destek olabilir nitelikte. Kısıtlamaların büyük ölçüde kalktığı Mart ayında istihdam artışının genele yaygın olduğunu gördük. Dolayısıyla yaz aylarına yaklaştıkça piyasalarda "taper tantrum" tartışmalarının, parasal genişlemeden daha erken çıkılabileceğine dair beklentilerin gündeme gelebileceğini görebiliriz. Bu görünüm ise riskli varlıklara yönelik soru işaretlerine neden olabilir.

Bu haftaya baktığımızda makro veri akışı sınırlı olacak. ABD'de enflasyon sinyalleri arayacağımız ve yükselen girdi maliyetlerinin ön planda olduğu Mart ayı ÜFE verisi ile birlikte FED FOMC toplantı tutanakları takip edilecek. Çarşamba akşamı açıklanacak FOMC tutanaklarında, bahsettiğimiz gibi şahin ekonomik tahminlere yönelik detaylar arayacağız. Olası yukarı yönlü risklere ilişkin ifadeler önemli olabilir. Bu hafta IMF ile Dünya Bankası'nın Bahar Toplantıları başladı. Sanal ortamda gerçekleştirilecek toplantılar 11 Nisan'a kadar devam edecek. FED'in henüz güvercin duruşunu değiştirmeye hazır olduğunu düşünmesek de Perşembe günü FED Başkanı Jerome Powell'ın IMF-Dünya Bankası Bahar Toplantıları'nda vereceği mesajlar da önemli olacak.

UYARI NOTU:

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Söz konusu rapor belli bir kişiye veya mali durumları, risk ve getiri tercihleri benzer nitelikteki bir gruba yönelik olarak hazırlanmamıştır. Belirli bir getirinin sağlanacağına dair herhangi bir vaat veya taahhütte bulunulmamaktadır. Tüm yorum ve tavsiyeler öngörü, tahmin ve fiyat hedeflerinden oluşmaktadır. Zaman içinde piyasa koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle söz konusu yorum ve tavsiyelerde değişikliğe gidilebilir. Size uygun olan yatırım araçlarının ve işlemlerin kapsam ve içeriği uygunluk testi neticesinde belirlenir. Uygunluk testi, yatırım kuruluşu tarafından pazarlanan ya da müşteri tarafından talep edilen ürün ya da hizmetin müşteriye uygun olup olmadığının değerlendirilmesi amacıyla, müşterilerin söz konusu ürün veya hizmetin taşıdığı riskleri anlayabilecek bilgi ve tecrübeye sahip olup olmadıklarının tespit edilmesidir. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile uyumlu olmayabilir. Bu nedenle, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübeye uygun sonuçlar doğurmayabilir.

Burada yer alan bilgi ve veriler, araştırma grubumuz tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan derlenmiş olup, doğrulukları ayrıca araştırılmamıştır. Bu nedenle, bu bilgilerin tam veya doğru olmaması nedeniyle doğabilecek zararlardan Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları sorumlu değildir. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından farklı bölümlerde istihdam edilen kişilerin veya Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.'nin ortaklarının ve iştiraklerinin bu raporda yer alan tavsiyelerle veya görüşlerle hemfikir olmaması mümkündür. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile piyasanın işleyişinden kaynaklanan makul nedenlerden dolayı, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ortakları, çalışanları, yöneticileri ve bunlarla doğrudan ve dolaylı olarak ilişkileri bulunan istihdam ilişkisi doğuracak bir sözleşme çerçevesinde veya herhangi bir sözleşme olmaksızın çalışan ve tavsiyenin hazırlanmasına katılan tüm gerçek veya tüzel kişiler ile müşterileri arasında önlemeyen çıkar çatışması ve objektifliği etkilemesi muhtemel nitelikte ilişkiler doğabilir. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., ortakları veya iştirakleri, Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yetkilendirildikleri yatırım hizmetleri ve faaliyetleri ile yan hizmetlerini, bu raporda bahsi geçen şirketlere, muhtelif zamanlarda, sunmayı teklif edebilir veya sunabilir. Muhtelif zamanlarda, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.'nin, ortaklarını, iştiraklerinin ve işbu kapsamdaki yöneticilerinin, yetkililerinin, çalışanlarının veya temsilcilerinin, doğrudan veya dolaylı olarak, raporda bahsi geçen işlemler, menkul kıymetler veya emtialar üzerinde pozisyonları bulunabilir veya farklı nedenlerle ilgi ve ilişkileri bulunabilir. Söz konusu çıkar çatışması durumlarında Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., internet sitesinde yer alan Çıkar Çatışması Politikası uyarınca hareket eder. Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.'nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz.